
Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice / tel. 466 741 211 / podatelna@mestoholice.cz / www.holice.eu / IS DS hwkbrgj / IČ

00273571 / č. ú. 19-1628561/0100 /

Městský úřad Holice *MUHOSS01826485*
stavební úřad

Č. j.: MUHO/24161/2023
Spis. zn.: MUHO 20747/2023/SÚ/Rei
Počet listů:
Počet příloh:

Vyřizuje: Pavel Reinberg

oprávněná úřední osoba
Telefon: 466 741 255
E-mail: reinberg@mestoholice.cz

Datum: 07.09.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

VE VĚCI PRODEJE SILNIČNÍHO VOZIDLA VE VEŘEJNÉ DRAŽBĚ

Výroková část:

Městský úřad Holice, stavební úřad, jako věcně příslušný silniční správní úřad (dále jen správní orgán) podle
§ 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen zákon o pozemních komunikacích), rozhodl v řízení o návrhu Města Holice, odboru správy majetku a
výstavby města, IČ: 00273571 se sídlem Holubova čp. 1, 534 01 Holice v Čechách, týkající se povolení
prodeje silničního motorového vozidla odstaveného v objektu Sběrného dvora v ul. Puškinova čp. 814, 534
01 Holice v Čechách, takto:

silniční motorové vozidlo tov. zn. Škoda Felicie LX, barvy červené - základní, RZ 1SK 9843, VIN:
TMBEEF613Y5263350, se na návrh Města Holice dle § 19d odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích povoluje prodat ve veřejné dražbě.

Odůvodnění:

Vozidlo podle § 19 odst. 2 písm. g) zákona č. 13/1997 Sb, o podmínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích, které pro závady technického stavu a zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních
komunikacích a obnovení způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu podstatných částí
mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla, nebo které není možné identifikovat prostřednictvím
identifikačního čísla vozidla umístěného na karoserii nebo rámu vozidla, za čelním sklem nebo na výrobním
štítku (dále jen vrak) a dále podle § 19 odst. 2 písm. h) cit. zákona, nesmělo být provozováno na pozemních
komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo technické
způsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídkou nebo technickou silniční kontrolou po dobu více než šest
měsíců.

Na základě § 19d odst. 5 zákona bylo provedeno ztotožnění provozovatele vozidla, kterým je Vlastimil
Novotný, nar. 14.10.1980, trv. bytem Náměstí Míru čp. 451, 538 43 Třemošnice (dále jen provozovatel
vozidla). Vlastník komunikace výzvou vedenou pod Čj.: MUHO/27236/2022/MO/Vž ze dne 15.11.2022
v souladu s ust. § 19d odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vyzval provozovatele výše uvedeného
vozidla, které se v té době nacházelo na místní komunikaci ul. Na Mušce (parkoviště ležící na pozemku
parc. č. 2020/45 v k. ú. Holice v Čechách) v rozporu s ust. § 19 odst. 2 písm. g) zákona o pozemních
komunikacích, odstavovat silniční vozidlo, které je pro závady v technickém stavu zjevně technicky
nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích a obnovení způsobilosti by si vyžádalo výměnu,
doplnění nebo opravu podstatných částí mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla, nebo které není
možné identifikovat prostřednictvím identifikačního čísla vozidla umístěného na karoserii nebo rámu vozidla,
za čelním sklem nebo na výrobním štítku (dále jen vrak). Samotná výzva provozovateli vozidla Vlastimilu
Novotnému byla doručena dle § 24 odst.1 správního řádu, tzv. fikcí dne 29.11.2022. Oznámení o zahájení
řízení ve věci prodeje silničního vozidla ve veřejné dražbě bylo provozovateli vozidla Vlastimilu Novotnému
doručeno dle § 24 odst.1 správního řádu, rovněž fikcí dne 21.08.2023, které nabylo právní moci dne
06.09.2023.

mailto:podatelna@mestoholice.cz
http://www.holice.eu


Č.j. MUHO/24161/2023

Stránka 2 z 2

Po marném uplynutí lhůty dvou měsíců od doručení výzvy bylo vozidlo v souladu s ust. § 19d odst. 2 zákona
o pozemních komunikacích odstraněno na základě příkazu k odtahu vlastníkem komunikace z místní
komunikace ul. Na Mušce (parkoviště ležící na pozemku parc. č. 2020/45 v k. ú. Holice v Čechách). Vozidlo
je v současné době odstaveno v objektu Sběrného dvora v ul. Puškinova čp. 814, 534 01 Holice v Čechách.
Výzva k vyzvednutí předmětného vozidla vedené pod Čj.: MUHO/27236/2022/MO/Vž ze dne 15.11.2022
byla provozovateli vozidla odeslána dne 15.11.2022 a doručena dle § 24 odst.1 správního řádu dne
29.11.2022. Výzva k vyzvednutí vozidla byla umístěna na úřední desce Městského úřadu Holice od
15.11.2022 do 13.02.2023.

Provozovatel silničního motorového vozidla ve lhůtě tří měsíců od doručení oznámení dané vozidlo na
uvedené adrese nevyzvedl. Prohlášení o neprojevení vůle si vozidlo ze sběrného dvora osobně vyzvednout
bylo telefonicky potvrzeno dne 20.07.2023. Město Holice, odboru správy majetku a výstavby města podal
v souladu s ust. § 19d odst. 4 zákona o pozemních komunikacích návrh na povolení prodeje vozidla tov. zn.
tov. zn. Škoda Felicie LX, červené - základní barvy, RZ 1SK 9843, VIN: TMBEEF613Y5263350, ve veřejné
dražbě. Vlastník pozemní komunikace je oprávněn prodat vozidlo na náklady provozovatele. Ustanovení §
19b odst. 4 až 6 a 8) se užijí přiměřeně.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí lze se odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajského úřadu Pardubického
kraje, prostřednictvím Městského úřadu Holice, stavebního odboru – silničního správního úřadu se sídlem
Holubova čp. 1, 534 01 Holice v Čechách.

Helena Sedláková v.r.
vedoucí

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ Holice.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Rozdělovník:

Účastníci řízení
Město Holice, odbor správy majetku a výstavby města, IDDS: hwkbrgj
sídlo: Holubova čp. 1, 534 01 Holice v Čechách

Vlastimil Novotný, Náměstí Míru čp. 451, 538 43 Třemošnice

Vypraveno dne: 08.09.2023


		2023-09-08T07:25:29+0200
	Milan Shejbal
	agenda SÚ




